PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

LEI Nº 2.177, DE 22 DE OUTUBRO DE 2015.

Altera a Lei 2.106, de 2 de janeiro de 2015,
que dispõe sobre o Plano Plurianual - PPA
2014-2017, na forma que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS
Faço saber que a Câmara Municipal de Palmas decreta e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º São acrescidas ao Anexo I A - Programas Temáticos, da Lei 2.106,

de 2 de janeiro de 2015, as seguintes ações orçamentárias nas respectivas
unidades gestoras, detalhadas conforme Anexo Único a esta Lei:

I - na unidade gestora 3500-Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos, a ação orçamentária 4329 - Manutenção de recursos humanos de
Iluminação Pública;

II - na unidade gestora 2500-Secretaria Municipal de Planejamento,

Gestão e Desenvolvimento Humano, a ação orçamentária 4330 - Manutenção de
recursos humanos de Escola de Gestão Pública de Palmas;

III - na unidade gestora 5500-Secretária Municipal de Desenvolvimento

Urbano e Sustentável, a ação orçamentária 4332 - Manutenção de Recursos
Humanos de Desenvolvimento Urbano.

Art. 2º A nomenclatura da ação orçamentária 4328-Manutenção de

recursos humanos de combate as queimadas, da unidade gestora 7800-Fundação
Municipal do Meio Ambiente, passa a vigora como “4328-Manutenção de recursos
humanos ambiental.”

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 22 de outubro de 2015.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Área Temática: 13-Infraestrutura

Programa Temático: 0312-INFRAESTRUTURA CIDADÃ

Objetivo
350000006:Ampliar a rede de iluminação pública com eficientização energética promovendo o uso racional da energia elétrica e contribuindo para a segurança e a
tranquilidade da população.

Órgão Responsável: 3500-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Tipo Cód. Ação Produto
Unidade de

Medida

Meta Física Meta Financeira (R$)

2015 2016 2017 2015 2016/2017

Atividade 4329
 Manutenção de recursos humanos de
Iluminação Pública

Servidor mantido Unidade 74 74 74 850.000,00 5.665.250,00

Área Temática: 12-Gestão Moderna, Transparente e Participativa

Programa Temático: 0311-GESTÃO MODERNA, TRANSPARENTE E PARTICIPATIVA

Objetivo
790000001: Promover a valorização do servidor, através da adequação dos planos de Cargo, Carreira e Vencimentos, da qualificação profissional, da melhoria da
qualidade do ambiente de trabalho com vista à satisfação profissional.
Órgão Responsável: 2500-SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTAO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

Tipo Cód. Ação Produto
Unidade de

Medida

Meta Física Meta Financeira (R$)

2015 2016 2017 2015 2016/2017

Atividade 4330
Manutenção de recursos humanos de
Escola de Gestão Pública de Palmas

Servidor mantido Unidade 12 12 12 145.000,00 966.425,00

PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Área Temática: 15-Planejamento Urbano e Rural

Programa Temático: 0314-PLANEJAMENTO URBANO E RURAL

Objetivo

550000007: Promover o ordenamento urbano, por meio do efetivo controle, atualização e aperfeiçoamento dos instrumentos urbanísticos e fiscais, de forma a
garantir o cumprimento dos princípios do Estatuto das Cidades e do Plano Diretor de Palmas.

Órgão Responsável: 5500-SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTÁVEL

Tipo Cód. Ação Produto
Unidade de

Medida

Meta Física Meta Financeira (R$)

2015 2016 2017 2015 2016/2017

Atividade 4332
Manutenção de recursos humanos de
Desenvolvimento Urbano

Servidor mantido Unidade 9 9 9 305.000,00 2.032.825,00

	LEI Nº 2.177-Altera Lei
	2.177